
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6.526, DE 6 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

Termo de Homologação e Ato Adjudicatório 

Pregão 082/2016. 

 

A Prefeita do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 

17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 

especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Adjudicar aos arrematantes e homologar o Processo de Licitação modalidade 

Pregão nº 082/2016, objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM, VULCANIZAÇÃO, CONSERTO, 

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 

DE CAPANEMA – PR PROCESSADA PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.  

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 

critério menor preço Por lote;  

 

Fornecedor Lote Item Serviço Marca Quantidade Preço 

COMERCIO DE 

PNEUS SCOPEL 

LTDA - ME 

1 1 

SERVIÇO DE RECAPAGEM 

DE PNEU RADIAL 17.5X25" 

BORRACHUDO 

RUZI 16,00 1.375,08 

COMERCIO DE 

PNEUS SCOPEL 

LTDA - ME 

1 2 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 

RADIAL 17.5X25" 

BORRACHUDO  COM TIP 

TOP V05 A V10. 

VIPAL 40,00 45,968 

COMERCIO DE 

PNEUS SCOPEL 

LTDA - ME 

2 1 

SERVIÇO DE RECAPAGEM 

DE PNEU CONVENCIONAL 

17.5X25"" BORRACHUDO 

RUZI 24,00 1.175,42 

COMERCIO DE 

PNEUS SCOPEL 

LTDA - ME 

2 2 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 

CONVENCIONAL 17.5X25" 

VIPAL 50,00 45,9984 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

BORRACHUDO  COM TIP 

TOP V05 A V10. 

RECAPADORA 

PARDAL LTDA - 

ME 

3 1 

SERVIÇO DE RECAPAGEM 

DE PNEU RADIAL 

14.00X24" 

VIPAL 8,00 1.219,65 

RECAPADORA 

PARDAL LTDA - 

ME 

3 2 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 

RADIAL  14.00X24" COM 

TIP TOP V05  COM TIP TOP 

V05 A V10 

VIPAL 20,00 53,89 

RECAPADORA 

PARDAL LTDA - 

ME 

4 1 

SERVIÇO DE RECAPAGEM 

DE PNEU CONVENCIONAL 

14.00X24" 

VIPAL 40,00 976,355 

RECAPADORA 

PARDAL LTDA - 

ME 

4 2 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 

CONVENCIONAL 

14.00X24" COM TIP TOP 

V05 A V10 

VIPAL 80,00 53,51 

RECAPADORA 

PARDAL LTDA - 

ME 

5 1 
SERVIÇO DE RECAPAGEM 

DE PNEU 16.00X24" 
VIPAL 6,00 1.178,10 

RECAPADORA 

PARDAL LTDA - 

ME 

5 2 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 

16.00X24" COM TIP TOP 

V05 A V10 

VIPAL 16,00 54,15 

RECAPADORA 

PARDAL LTDA - 

ME 

6 1 
SERVIÇO DE RECAPAGEM 

DE PNEU 23,1X26" 
VIPAL 6,00 2.703,64 

RECAPADORA 

PARDAL LTDA - 

ME 

6 2 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 

23,1X26" COM TIP TOP V05 

A V10 

VIPAL 16,00 53,3225 

RECAPADORA 

PARDAL LTDA - 

ME 

7 1 

SERVIÇO DE RECAPAGEM 

DE PNEU 19,5X24" 

BORRACHUDO 

VIPAL 8,00 1.155,05 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

RECAPADORA 

PARDAL LTDA - 

ME 

7 2 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 

19.5X24" BORRACHUDO  

COM TIP TOP V05 A V10 

VIPAL 16,00 53,10 

COMERCIO DE 

PNEUS SCOPEL 

LTDA - ME 

8 1 
SERVIÇO DE RECAPAGEM 

DE PNEU 18.4/15X30" 
RUZI 2,00 1.348,68 

COMERCIO DE 

PNEUS SCOPEL 

LTDA - ME 

8 2 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 

18.4/15X30" COM TIP TOP 

V05 A V10 

VIPAL 16,00 45,79 

RECAPADORA 

PARDAL LTDA - 

ME 

9 1 
SERVIÇO DE RECAPAGEM 

DE PNEU 12.5/80 X 18" 
VIPAL 20,00 539,54 

RECAPADORA 

PARDAL LTDA - 

ME 

9 2 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 12.5/80 

X18” COM TIP TOP V05 A 

V10 COM TIP TOP V05 A 

V10 

VIPAL 40,00 45,98 

COMERCIO DE 

PNEUS SCOPEL 

LTDA - ME 

10 1 
SERVIÇO DE RECAPAGEM 

DE PNEU 750X18" 
RUZI 2,00 232,05 

COMERCIO DE 

PNEUS SCOPEL 

LTDA - ME 

10 2 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 

750X18" COM TIP TOP V05 

A V10 

VIPAL 10,00 32,59 

RECAPADORA 

PARDAL LTDA - 

ME 

11 1 

SERVIÇO DE RECAPAGEM 

A FRIO DE PNEU 750X16" 

BORRACHUDO 

VIPAL 30,00 272,74 

RECAPADORA 

PARDAL LTDA - 

ME 

11 2 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 

750X16" BORRACHUDO  

COM TIP TOP V05 A V10 

VIPAL 50,00 36,056 

RECAR TREVO - 

COM. E 

RECAPAGENS 

12 1 

SERVIÇO DE RECAPAGEM 

A FRIO DE PNEU 215/75 

R17,5" BORRACHUDO 

TIPLER 50,00 307,678 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DE PNEUS 

LTDA - EPP 

RECAR TREVO - 

COM. E 

RECAPAGENS 

DE PNEUS 

LTDA - EPP 

12 2 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 215/75 

R17,5" BORRACHUDO 

COM TIP TOP V05 A V10 

TIPLER 70,00 32,73 

COMERCIO DE 

PNEUS SCOPEL 

LTDA - ME 

13 1 

SERVIÇO DE RECAPAGEM 

A FRIO DE PNEU 

10.00/R20" 

TIPLER 24,00 379,66 

COMERCIO DE 

PNEUS SCOPEL 

LTDA - ME 

13 2 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 

10.00/R20" COM TIP TOP 

V05 A V10 

VIPAL 50,00 39,9603 

COMERCIO DE 

PNEUS SCOPEL 

LTDA - ME 

14 1 

SERVIÇO DE RECAPAGEM 

A FRIO DE PNEU 

10.00/R20" BORRACHUDO 

TIPLER 50,00 409,84 

COMERCIO DE 

PNEUS SCOPEL 

LTDA - ME 

14 2 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 

10.00/R20" BORRACHUDO  

COM TIP TOP V05 A V10 

VIPAL 100,00 39,98 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 082/2016, é de 

R$ 223.729,86 (duzentos e vinte e três mil, setecentos e vinte e nove reais e oitenta e seis 

centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Capanema, Estado do Paraná 6 de setembro de 

2016.  

 

 

 

 

Lindamir Maria de Lara Denardin 

Prefeita Municipal 

 

 


